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Remiss av Stockholms stads säkerhetsprogram, SSAB 2023/129

Sammanfattning
Stockholm Vatten och Avfall har ombetts att svara på remiss avseende Stockholms stads
säkerhetsprogram SSAB 2023/129. För Stockholm Vatten och Avfall blir
säkerhetsprogrammet ett viktigt styrdokument i och med att bolaget har ett viktigt
samhällsuppdrag vilket innefattar ansvar för stadens avfallshantering, leverans av
dricksvatten och ett renat avloppsvatten. Bolaget ser positivt på att programmet tas fram
dock ser bolaget inte hur kommunstyrelsen kommer att få en överblick av samtliga hot
med mera, utan enhetligt rapporteringssätt. Vidare anser bolaget att beskrivandet av
hoten bör hållas på en mer övergripande nivå.

Bakgrund
Säkerhetsprogrammet beslutas av kommunfullmäktige och slår fast övergripande mål för
stadens säkerhetsarbete samt beskriver hur arbetet ska genomföras och följas upp.
Säkerhetsprogrammet anger också vilka särskilda fokusområden staden har för
säkerhetsarbetet under programperioden.

Programmet gäller samtliga stadens nämnder och bolagsstyrelser och ska tillsammans
med stadens budget och parallellt med närliggande styrdokument ligga till grund för hur
stadens verksamheter planerar och utvecklar säkerhets- och beredskapsarbetet.

Säkerhetsprogrammet avgränsas i huvuddrag till de frågor som styrs genom ovan
nämnda regelverk och är scenarioneutralt. Med det menas att det arbete som ska
bedrivas i enlighet med säkerhetsprogrammet syftar till att kunna hantera samhälls
störningar oavsett scenario eller vilken verksamhet som drabbas. Däremot kan arbetet i
sin tur leda till att scenariospecifika eller verksamhetsspecifika åtgärder behöver vidtas.
Genom säkerhetsprogrammet fastslås också att staden ska ha en planering för fredstida
kriser och civilt försvar samt kunna hantera händelser genom hela hotskalan, från
samhällsstörningar i fredstid till höjd beredskap.
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Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter
För Stockholm Vatten och Avfall blir säkerhetsprogrammet ett viktigt styrdokument i och
med att bolaget har ett viktigt samhällsuppdrag vilket innefattar ansvar för stadens
avfallshantering, leverans av dricksvatten och ett renat avloppsvatten.

Stadens övergripande hotbild
Bolaget anser att beskrivandet av hoten bör hållas på en mer övergripande nivå, dels för
att alla typer av extremister kan åstadkomma samma skada samt att i en komplex gråzon
som världen/samhället nu befinner sig i är proxy (primär aktör går via ombud eller
tredjepart) och en person som löper andras ärenden, i tron att det är hans egna ett sätt för
främmande makt eller annan att utnyttja olika militanta grupperingar för att nå önskad
påverkan eller skada.

Ett samordnat säkerhetsarbete med tydlig ansvarsfördelning
Bolaget anser avseende skrivning på sidan 12, "Inträffade tillbud, skador, hot eller andra
störningar i verksamheten rapporteras omgående i enlighet med lokala rutiner så att
nödvändiga åtgärder kan vidtas", att det bör finnas en central nivå för hur detta ska
hanteras. Bolaget ser inte tydligt hur kommunstyrelsen kommer att få en överblick av
samtliga hot med mera, utan enhetligt rapporteringssätt.

Beredskap
Bolaget konstaterar att i avsnittet Beredskap beskrivs att risk- och sårbarhetsanalysen
(RSA) ligger till grund för krisledningsplan. Bolaget anser dock att det är otydligt att risk
och sårbarhetsanalyser (RSA) också ska påverka arbetet med krigsorganisation och
beredskapsarbete inriktat mot höjd beredskap.

Övrigt
Bilderna på sida 4 har blivit komprimerade, det står endast "säkerhetsprogramme".

Med utgångspunkt i det geopolitiska läge som bolaget och samhället befinner sig i ställs
allt högre krav inom kris, civil beredskap och krig som inte organisationen är rustade för.
Bolaget anser att det är viktigt att sätta detta program i relation till övrig styrning inom
staden och det är avgörande att Stockholms stad har en tydlig struktur och rimliga krav
och tidshorisont för eventuellt arbete som förväntas ske på förvaltnings- och bolagsnivå.--v~-
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